臨床研究倫理審査委員会　倫理審査議事概要

■日時・場所

　平成２９年１２月２２日（金）　１４：００～１５：００

　病態医科学研究棟２階・大会議室

■出席者

委 員  ： 杉村芳樹、奥田真弘、竹井謙之、渡邉昌俊、堀口美穂、板垣謙太郎、河原洋紀、

新井直也、三輪啓志、山口素子

■審議件数

　新規申請： ５件　（迅速審査：１件）　再審査：　０件　変更申請：０件　有害事象報告：　０件

【 議 題 】 3210

申 請 者 ： 臨床医学系講座 助教 伊藤 温志

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 3194

申 請 者 ： 臨床医学系講座 教授 近藤 峰生

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 3220

申 請 者 ： 基礎医学系講座 教授 西村 有平

審査委員であるは奥田は研究組織に含まれるため、この件に関し審査委員から外れた。

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 再審査

【 議 題 】 3211

申 請 者 ： 臨床医学系講座 准教授 岩佐 元雄

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 3193 (迅速審査)

申 請 者 ： 臨床医学系講座 教授 湏藤 啓広

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

大腿骨頭すべり症に関する多施設共同前向き観察研究(レジストリ研究)

ICG静注法による肺区域切除術の正確な区域間抽出法

若年者裂孔原性網膜剥離の多施設後ろ向き観察研究

リアルワールドデータを用いた新しい疾患解析手法の開発

肝疾患患者の腎機能評価におけるシスタチンCの有用性